rr) idus augusti fehlt E, ydus BCD. ww) VIII C.

XXXI.

Friedrich II. verleiht seinem Verwandten, dem Markgrafen
Wilhelm von Monferrat, allen Reichsbesitz zu I'onzano, Monte-

castello, Castelletto d'Arba und in dem Dorf, das Alexandria ge-

n mnt wird, und bestätigt ihm alle seine Rechte, Besitzungen und

von andern gekauften Güter.

Bei de,- Belagerung von Celano 1223 April.

Zu dem schon länger im Auszuge heia unten Diplom geben wir
hie,- den Text, ohne Zweifel auch aus der ran Benvenuto di San
Giorgio benutzten Quelle. Die Urkunde war, wie alle bekannten

Privilegien der Markgrafen von Monferrat, mit Goldbulle ver-

sehen; aus ihrem Inhalt ist die Art hervorzuheben, wie von Alex-

andria gesprochen wird, das damals also vom Kaiser noch nicht

als städtische Gemeinde anerkannt wurde..

Kopie 1327 Mar: 23 Turin Staatsarchiv Ducato di Monferrato II addizione I

(li), vom Notar Antonius de Bayla auf Befehl der Markgräfin Argentina von Mon-
ferrat. — Reg. BF. 1479 nach Auszug bei Benv. di San Giorgio (Muratori, SS.

XX III) ,,. 380.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fredericus seeundus diuiua

te dementia Romanorum imperator semper augustus et rex Scicilip.
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Principum dextera totiens leditur, quotiens a dono retrahitur, et quanto
gratie largitatia imergitur, tanto gloriosius exaltatur. Si enim ad eos, quos
maiestati nostre seruitioruin merita reddunt acceptos, raagnificentiam nostre
liberahtatis extendhnus, multo potius tenemur et debemus illas nostris bene-
ficiis ampliare personas, quas et linea sanguinis nobis efficit cariores, et per
quas magna potest excellentie nostre comoditas prouenire. Incle esr, quod
nos attendentes fidem puram et deuotionem sinceram necnon et seruitia

ualde grata, que Gruiilelmus illustris raarchio Montisf(errati) dilectus con-

sanguineus et fidelis noster et antecessores sui maiestati nostre et quondam
patris nostri inclite recordationis necnon et antecessoribus nostris tarn de-

uote quam laudabiliter prestiterunt, et que ipse etiam nunc maiestati nostre

exhibet et que exhibere poterit in futurum, concessimus sibi et heredibus

suis in perpetuum totum et integrum id, quod maiestati nostre de iure per-

tinet tarn in Castro Ponzani prope Petram et in Monte Castelli quam etiam

in Castelleto de Ualle Urbis et in uilla que dicitur Alexandria, et ea omnia
que antecessores sui in uilla et castris superius nominatis habuisse noseuntur

et que ipse habere noscitur in eisdem, sibi similiter et heredibus suis perpetuo

duximus confirmanda, ut totum quantumcunque ex predictis castellis et uilla

maiestati nostre hactenus debebatur, sibi et suis heredibus de cetero per-

soluatur. De maiori quoque liberalitatis nostre gratia, qua consueuimus fideles

nostros benemeritos intueri, contirmamus sibi et heredibus suis omnia pri-

uilegia sibi et suis antecess[ori]bus a quondam patre nostro et felicibus impe-

ratoribus antecess[ori]bus nostris indulta, et uniuerssas etiam emptiones, quas

ipse et antecessores sui ab uniuerssis imperii nostri fidelibus iam fecerunt,

et alia etiam uniuerssa, que ipse et antecessores sui tempore fehcium impe-

ratorum antecessorum nostrorum recordationis inclite et usque nunc tenuisse

uidentur, sibi et suis heredibus perpetuo similiter duximus confirmanda, man-

dantes et firmiter inhibentes uniuerssis imperii nostri fidelibus tarn pre-

sentibus quam futuris, ut nulla de cetero persona alta seu humilis, publica

seu priuata, ecclesiastica seu etiam secularis, oomunitas ciuitatis uel uüle

contra haue nostre concessionis et confirmationis paginam uenire presumat nee

eundem marchiouem uel heredes ipsius de cetero super hiis offendere, molestare

seu in aliquo perturbare uel ei etiam ausu temerario contrahire; quod qui pre-

sumpsserit, preter a
) indignationein nostram, quam se pro certo nouerit ineur-

surum, centum lib(ras) auri purissimi pro pena componat, cuius pene me-

dietas sit camere nostre, et reliqua medietas passis iniuriam persoluatur.

Huius autem rei testes sunt uenerabilis Panormitanus archiepiscopus, uene-

rabilis Tarentinus archiepiscopus, Raynaldus dux Spoleti, marchio de Fauen-

burch ''), Henricus comes Malte, Matheus de Romania secretus, curie nostre

familiäres. Ad cuius concessionis et confirmationis nostre memoriam et ro-

bur perpetuo ualiturum presens priuilegium per manus Philipi de Salerno
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not(arii) et fidelis aostri scribi et .sigillo niaiestatis nostre Imlla aurea im-

presso iussimus commuiiiri, anno, niense et indictione subscriptis.

Dat. in obscidione Celani c
), anno dominice incarnationis niillesimo du-

centesimo uicesimo tercio, mense aprel(is), indictione undecima d
), imperante

domino nostro Frederico Dei gratia inuictissimo Romanorum imperatore sein-

p r augusto et rege Scicilie anno tercio, regni uero eius uicesimo [quinto] e
);

feliciter. Amen.

a) prepter B. b) Faueburch mit Kürzungsstrich über ch B. c) Cetani B. ä) un-

decime B. e) quinto fehlt B. wie bei B. di San Ginn/in.

XXXII.

Friedrich II. bestellt den Villanus de Aldegheriis cum Podestä

von Pavia bis zum folgenden Neujahr und bestimmt seine Pflichten.

Parma 1226 Juni 5 (3).

Vgl. BF. 1623 nach Eobolini, Notizie IVa 107. Dero..Juni

1220' ist ein Freite;/.

Kopie von 1266 Pavia Archivio Notarile Statuta 1266 (B). — Kopie von 1286

ebenda Statuta 1286 (C. sehr zerstört).

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo uigesimo sexto. die

mercurii quinto mensia iunii, indictione quartadecima a
). Presentibus in-

frascriptis dominus FR. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus

Ierusalem b
i et SciciHe rex elegit et instituit dominum Uillanum de Alde-

gher(iis) Pap(iensem) pot(estatem) usque ad annum nouum prox(ime) uen-

turum. Qui Uillanus in presentia domini imperatoris predicti et ambaxa-

tor(um) comunis Pap(iensis) iurauit tactis corporaliter sacrosanctis euange-

Uis, quod ipse ad honorem domini imperatoris et bonum statum ipsius ciui-

tatis bona lide sine fraude reget et guidabit predictam ciuitatem usque ad

antedictum terminum. Et quod ipse obseruabit sententiam et ordinamenta

facta per dominum imperatorem super discordiis ciuitatis Pap(iensis) et fu-

turum rectorem uel rectores iurare faciet. quod ea seruabunt sicut scripta

sunt. Item quod bona fide omni fraude remota ipse eliget emendatores bre-

uis seu statuti ciuitat(is) Pap(iensis), quos ad hoc crediderit mebores, et quod

attendet et obseruabit, quicquid ipsi concorditer ordinabunt, Item quod bona

fide omni fraude remota c
) hereticos ab ecclesia denotatos de ciuit(atei et

districtu Papfiensij expellet et leges domini imperatoris editas pro ecclesia-

stica libertate seruabit et contra non ueniet. Item quod per mensem unum
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ante predictum terminuni eliget uel eligi faciet rectorem uel rectores co-

munis Pap(iensis) pro anno futuro secundura nioduni sibi datum a creclentia

Pap(iensi) tota uel maiori parte, si electio concorditer fieri poterit, nisi

uoluntas domini imperatoris in contrariuin appareret. Et si concorditer electio

rectoris uel rectorum comunis Pap(iensis) fieri non posset. domino inipera-

tori libere reseruetur. Item quod mandata domini imperatoris seruabit.

Actum apud Parm(am) in palatio imperiali. Inde fuerunt testes dominua

Albertus Madaburgensis archiepiscopus et Ytalie legatus, dominus Lando

Reginus archiepiscopus, Henricus Warmaciensis, domini Iacobus Taurinensia

imperialis aule uicarius, Ma. Ymolensis episcopus, lohannes Pergam(ensis),